
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

1/5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Číslo smlouvy objednatele: 000793 00 19 
Číslo smlouvy zhotovitele: S00085/INV/2020/1 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo níže uvedeného obsahu 
(dále jen „smlouva“). 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 42/217 Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČ:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost „Eskalátory Anděl/Na Knížecí – HOCHTIEF CZ – SYNER“ 
Vedoucí společník  HOCHTIEF CZ a. s. 
Se sídlem:  Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Jednající:  Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva 
   Jörgem Mathewem, členem představenstva 
IČ:   46678468 
DIČ:   CZ46678468, plátce DPH 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  1387728817/2700 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
 
Druhý společník: SYNER, s.r.o. 
Se sídlem:  Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
Jednající:  JUDr. Robertem Špottem, jednatelem společnosti 
   Ing. Lubošem Váňou, jednatelem společnosti 
IČ:   48292516 
DIČ:   CZ48292516, plátce DPH 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 5153 
 
(dále „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

2/5 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na základě vzájemného koncensu a v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na dále uvedených změnách smlouvy o dílo „Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace 
vestibulu stanice Anděl/Na Knížecí“ shora označeného čísla, kterou mezi sebou uzavřely dne 25.2.2020, a 
proto uzavřely tento 
 

 
 

Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo 
(Dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je rozšíření Díla spočívající: 
 
- v úpravě stavební dispozice pro výstup do ulice Stroupežnického a s tím související navýšení Ceny Díla 

o 3.979.271,46,- Kč bez DPH, jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - „Návrh na 
změnu stavby č. 1“ 
 

- v úpravách železobetonových konstrukcí vestibulu stanice – místnosti č. 309 a s tím související navýšení 
Ceny Díla o 1.991.794,54,- Kč bez DPH, jak je blíže specifikováno v příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 1 - 
„Návrh na změnu stavby č. 2“ 

 
- v odstranění dodatečně vestavěné obchodní vybavenosti z prostoru podchodu a vestibulu, u místností č. 

442.1 a 442.2 uvedení do původního stavu a s tím související navýšení Ceny Díla o 1 076 996,18,- Kč 
bez DPH jak je blíže specifikováno v příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 1 - „Návrh na změnu stavby č. 3“  
 

- v doplnění osvětlení ve vestibulu a s tím související navýšení Ceny Díla o 2.271.084,53,- Kč bez DPH, 
jak je blíže specifikováno v příloze č. 4 tohoto Dodatku č. 1 - „Návrh na změnu stavby č. 4“ 
 

- v instalaci klimatizační jednotky do místnosti č. 441, resp. 442 a s tím související navýšení Ceny Díla o 
397.925- Kč bez DPH, jak je blíže specifikováno v příloze č. 5 tohoto Dodatku č. 1 - „Návrh na změnu 
stavby č. 5“.  

 
Cena díla 

    Cena díla dle Smlouvy  248.891.712,- Kč bez DPH. 
    Cena díla dle Dodatku č. 1  9.717.071,71,- Kč bez DPH 
 
     Celková cena díla dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1  je 258.608.783,71,- Kč bez DPH 
 
 
      Doba plnění 
Smluvní strany se dohodly na úpravě znění v bodě 4.4.1 smlouvy, a to tak, že se původní text: 
„dokončit provádění stavby „Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice Anděl/Na 
Knížecí“ a tuto část díla a vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat 
objednateli ve lhůtě 273 kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této 
smlouvy.  



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

3/5 

 

Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla jednotlivými 
provozními složkami objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, uvedení díla do zkušebního 
provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi objednatelem a zhotovitelem dle odstavce 13.6 
této smlouvy.“ 
 
Nahrazuje textem novým: 
„dokončit provádění stavby „Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice Anděl/Na 
Knížecí“ a tuto část díla a vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat 
objednateli ve lhůtě 345 kalendářních dnů (viz. příloha č. 6  Dodatku č. 1 této smlouvy – „Harmonogram“) 
ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této smlouvy.  
Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla jednotlivými 
provozními složkami objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, uvedení díla do zkušebního 
provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi objednatelem a zhotovitelem dle odstavce 13.6 
této smlouvy.“ 
 

Platební podmínky 
 

Bod 7.11. nově zní: 
Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude 
mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet 
příslušného FÚ. 
 
Bod 7.12. nově zní: 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude zaslána 
přímo na účet příslušného FÚ.  
 

Doplňuje se nový bod 7.13: 
7.13 Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 

42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  
7.13.1 Adresa pro zasílání elektronických faktur: nebo do datové schránky .  
7.13.2 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 

schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  

• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.  



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

4/5 

 

• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  

• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
příjemce.  

• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

 

 

Závěrečná ustanovení 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  
 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění. 
 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu 
obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení Dodatku č. 1 a zhotovitel jedno vyhotovení Dodatku 
č. 1. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 
 

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na 
sebe bere nebezpečí změny okolností. 
 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 
 
 
Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 1 
Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 2 
Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 3 
Příloha č. 4: Návrh na změnu stavby č. 4  
Příloha č. 5: Návrh na změnu stavby č. 5 
Příloha č. 6: Harmonogram 
 
 
Praze dne                                                         V Praze dne   
 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 000793 00 19 – Modernizace PS ev. č. 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu stanice 
Anděl/Na Knížecí 

5/5 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Společníci společnosti „Eskalátory Anděl/Na Knížecí 
– HOCHTIEF CZ – SYNER“ 

 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Petr Witowski 
funkce: předseda představenstva 

Za HOCHTIEF CZ a. s. 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Tomáš Koranda 
funkce: předseda představenstva 

 
 
 
 

 

podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Ladislav Urbánek 
funkce: místopředseda představenstva 

podpis:__________________________ 
jméno: Jörg Mathew 
funkce: člen představenstva 
 
Za SYNER, s.r.o.  
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: JUDr. Robert Špott 
funkce: jednatel  
 
 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Luboš Váňa 
funkce: jednatel 

  
 


